



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกจากสี่แยกวัดหนองม่วง ไป เขต
ทางหลวงแผ่นดิน สายมิตรภาพ หมู่ที่ ๑ บ้านโนนตาเถร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการ
ก่อสร้างถนนหินคลุกจากสี่แยกวัดหนองม่วง ไป เขตทางหลวงแผ่นดิน สายมิตรภาพ หมู่ที่ ๑ บ้านโนนตาเถร
เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการ
เสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

งานโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกจากสี่แยกวัดหนองม่วง ไป เขตทางหลวงแผ่นดิน
สายมิตรภาพ หมู่ที่ ๑ บ้านโนนตาเถร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมี
พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒,๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด
คณะกรรมการมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๓๓๙,๗๑๔.๑๗ บาท (สามแสนสามหมื่น
เก้าพันเจ็ดร้อยสิบสี่บาทสิบเจ็ดสตางค์) ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลาง
ดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายธนกร ทองดินนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนหินคลุกจากสี่แยกวัดหนองม่วง ไป เขตทางหลวงแผ่นดินสายมิตรภาพ หมู่ที่ 1 บ้านโนนตาเถร

สาย

สี่แยกบ้านหนองม่วงไปมิตรภาพ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบเลขที่

อบต.โนนตาเถรกำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

10 เมษายน 2568

ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 700.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,800 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.โนนตาเถรกำหนด

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภททางทาง	339,714.17	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง	339,714.17	

(สามแสนสามหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสิบห้าบาทสิบเจ็ดสตางค์)

ระยะทางดำเนินการ

0.250 กม.

ประมาณราคา

เฉลี่ยราคา กม.ละ

1,358,856.68 บาท

(ลงชื่อ)

(นายบุญชอบ จรุงพื๊ด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายบุญชอบ จรุงพื๊ด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

(ลงชื่อ)

(นายบุญชอบ จรุงพื๊ด)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(พงศภัค พูนผล)

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นางสาวทัศนีย์ ทองสายอ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นางสาวเจนจิรา มหาราช)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายธนกร ทองดีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนหินคลุกจากสี่แยกวัดหนองม่วง ไป เขตทางหลวงแผ่นดินสายมิตรภาพ หมู่ที่ 1 บ้านโนนตาเถร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	2,800.00	1.74	4,872.00	1.3642	2.37	6,646.38
1.2	งานพื้นทางเดิม ปรับเกลี่ยแต่ง	ตร.ม.	2,800.00	1.74	4,872.00	1.3642	2.37	6,646.38
2	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
2.1	งานผิวทางหินคลุกบดอัดแน่น หนา 10 ซม.	ลบ.ม.(แน่น)	280.00	854.56	239,276.80	1.3642	1,165.79	326,421.41
รวมราคากลาง								339,714.17

(ลงชื่อ) ประมาณราคา

(นายบุญชอบ จรจั้งหรีด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายบุญชอบ จรจั้งหรีด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายบุญชอบ จรจั้งหรีด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(จำเอก) เห็นชอบ

(พงศภัค พูนผล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวทัศนีย์ ทองสายอ)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายธนกร ทองดินนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวเจนจิรา มหาราช)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุกจากสี่แยกวัดหนองม่วง ไป เขตทางหลวงแผ่นดิน สายมิตรภาพ หมู่ที่ ๑
บ้านโนนตาเถร ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๐๐๗.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิว
จราจรไม่น้อยกว่า ๒,๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ เมษายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๓๓๙,๗๑๔.๑๗ บาท
(สามแสนสามหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสี่สิบบาทสิบเจ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบุญชอบ จรจันทรี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวทัศนีย์ ทองสายออ	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓ นางสาวเจนจิรา มหาราช	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน	กรรมการ